UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
___________________

Số:          /UBND-TH

V/v tăng cường quản lý thu thuế

những ngày cuối năm 2019

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
          ____________________________________

      Bình Định, ngày      tháng 12 năm 2019

                     Kính gửi:

                                     - Cục Thuế tỉnh;

                                     - Sở Tài chính;

                                       - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 3161/STC-QLNS ngày

03/12/2019 về việc báo cáo tình hình thực hiện thu ngân sách nhà nước trên

địa bàn năm 2019, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Qua kết quả tính toán của Sở Tài chính (sau khi loại trừ tiền sử dụng đất,

thu cổ tức và lợi nhuận sau thuế, xổ số kiến thiết, tiền thuê đất nộp một lần và các

khoản thu phát sinh đột xuất không được dự toán) thì số thu nội địa đến ngày

30/11/2019 đạt khoảng 91,7% dự toán. Theo đó, nhiệm vụ của ngành thuế

trong tháng 12 phải thu đạt 410.904 triệu đồng, trong đó số thu từ khu vực công

thương nghiệp ngoài quốc doanh còn phải thực hiện 397.307 triệu đồng.

2. Để hoàn thành đạt và vượt số thu nêu trên, yêu cầu Cục Thuế tỉnh

tăng cường công tác quản lý, phối hợp chỉ đạo, đôn đốc thu thuế trên địa bàn,

chú trọng các khoản thu từ khu vực công thương nghiệp ngoài quốc doanh,

khai thác các khoản thu còn tiềm năng để bù bắp các khoản thu thiếu hụt; đồng thời

triển khai quyết liệt các biện pháp đôn đốc thu hồi nợ thuế và cưỡng chế nợ thuế

theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 5471/UBND-TH ngày 13/9/2019

và Công văn số 7299/UBND-TH ngày 29/11/2019.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các

huyện, thị xã, thành phố phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K17.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Cao Thắng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-10T10:31:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-10T11:31:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-12-10T13:33:17+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-10T15:57:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-10T15:57:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-10T15:57:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!